
w  

Area Direzionale 
Servizio Sistema Bibliotecario di Ateneo 

Via Balbi 6 – 16126 Genova tel. + 39 010 20951553 fax + 39 010 20951552 
email: cssba@unige.it - PEC: protocollo@pec.unige.it - Codice Univoco Ufficio IPA: 34WG4P 

Determina del Direttore Generale  
 
OGGETTO:  variazione del contratto stipulato tra CRUI e Ovid Technologies srl per l’accesso on 

line ai periodici Lippincott periodo 1/1/2017-31/12/2019; 
 
 
VISTA la determina n. rep. 1427/2017 del 06/03/2017 del Dirigente dell’Area per le 

Strutture fondamentali, con la quale si aderiva al contratto tra CRUI e Ovid 
Technologies srl per l’accesso al catalogo online dei periodici Lippincott, per il 
triennio 2017-2019, per un costo complessivo al lordo di IVA per tutta la durata 
contrattuale di € 156.218,11; 

 
RITENUTO opportuno, su richiesta del personale docente interessato, sostituire un titolo del 

pacchetto sottoscritto con “International Journal of Gynecological Cancer” in quanto 
di maggiore interesse; 

 
VISTA la e-mail di CRUI del 27 febbraio 2019, con la quale si comunicava la sostituzione di 

un precedente titolo con “International Journal of Gynecological Cancer”, su richiesta 
della dott.ssa Marcella Rognoni, Capo Servizio del SSBA, con una quotazione 
maggiore rispetto all’importo contrattuale già approvato di € 1.140,00 

 
CONSTATATO che l’importo onnicomprensivo di IVA di € 1390,80 per la variazione contrattuale in 

aumento trova copertura nel budget 2019 del SSBA alla voce COAN 
04.01.02.07.02.09; 

 
VISTO  l’art. 9 della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche  

amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’amministrazione in  
materia di pagamenti recepita con il decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231  
modificato dal D. Lgs. n. 192/2012. 

 
DETERMINA 

 
1. di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’acquisizione del titolo del catalogo Lippincott 

“International Journal of Gynecological Cancer”, informando la CRUI della variazione contrattuale; 
2. di imputare la spesa complessiva di € 1390,80 per la variazione contrattuale in aumento nel 

budget 2019 del SSBA alla voce COAN 04.01.02.07.02.09, avendone constatato la 
disponibilità finanziaria; 

3. di provvedere al pagamento su presentazione di nota di debito da parte di CRUI; 



4. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto 
non sono state rilevate interferenze, trattandosi di mera fornitura; 

5. di dare atto che il RUP della presente procedura è stato individuato nel Direttore Generale. 

 
Genova, 3 aprile 2019 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Cristian Borrello 
Firmato digitalmente 


